АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018                                   с. Иноковка 1-я       № 127

Об определении места для сжигания трупов животных и птиц на территории

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области в случае

массового падежа или возникновения чрезвычайной ситуации

             На основании п.8 ч.1 ст. 14 и п.7 ч.1 ст. 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», во исполнении ст.1 Федерального

закона от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях

предотвращения на территории сельсовета чрезвычайных ситуаций биолого -

социального  характера,  руководствуясь Уставом Иноковского сельсовета,

администрация сельсовета постановляет:

 1.Определить и согласовать с Государственной ветеринарной службой

место для сжигания трупов животных и птиц на территории Иноковского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, в случае массового

падежа или возникновения чрезвычайной ситуации земельный участок,

расположенный на расстоянии 200 м от  с. Иноковка 1-я, ул. Вессажары,  с

западной стороны - 75 м.

          2. Обустроить участок согласно п. 4.3 «Ветеринарно-санитарных

правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов»,

утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором

Российской Федерации  04.12.1995 г. N 13-7-2/469 (в ред. Приказа

Минсельхоза РФ от 16.08.2007 N 400, с изменениями, внесенными

Определением Верховного Суда РФ от 13.06.2006 N КАС06-193).

 2.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации

Кирсановского района в сети интернет на странице Иноковского сельсовета.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельсовета                                                                А.М.Евстигнеев

consultantplus://offline/ref=FE72DC2D361A43B7D6D610B0A427773F9D8EB25B37080F2B46C1D8BFDE3629B9946C6D6393EB2EEE0BmEK
consultantplus://offline/ref=FE72DC2D361A43B7D6D610B0A427773F9D8EB25B37080F2B46C1D8BFDE3629B9946C6D6393EB2EEE0BmEK